
PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N.  189 del Reg. 
 
DATA  11/11/2016   

 OGGETTO: nomina commissione giudicatrice per gli 
incarichi di Fisioterapista, Infermiere 
Professionale e Medico Geriatra presso la 
Casa di Riposo “D. Saccaro”. 

  

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno undici del mese di Novembre, alle ore 17,00 in Calatafimi 

Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 in seguito a 

regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle persone 

seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente    A 

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 3  1 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito il Consiglio 

di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 2014/2019, ratificato con 
Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

VISTE: 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.171 del 21/10/2016 avente per oggetto: “Avviso 
pubblico per la nomina del Fisioterapista dell’IPASS, periodo dal 01.01.2017 al 30.06.2018, 
prorogabile di ulteriori 18 mesi. Approvazione.”; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.172 del 21/10/2016 avente per oggetto: “Avviso 
pubblico per la nomina dell’Infermiere Professionale dell’IPASS, periodo dal 01.01.2017 al 
30.06.2018, prorogabile di ulteriori 18 mesi. Approvazione.”; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.173 del 21/10/2016 avente per oggetto: “Avviso 
pubblico per la nomina del Medico Geriatra dell’IPASS, periodo dal 01.01.2017 al 30.06.2018, 
prorogabile di ulteriori 18 mesi. Approvazione.”; 

ATTESO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto in data 08.11.2016; 
CONSIDERATO che per dare corso alle selezioni pubbliche di cui sopra è fatto 

d’obbligo nominare apposite commissioni composte da minimo 3 membri competenti in materia 
di cui almeno uno dotato di apposita professionalità per la valutazione dei titoli, dando atto che 
esistono all’interno dell’Ente le professionalità adeguate a svolgere tale ruolo; 

RITENUTO opportuno alla luce della modesta entità degli incarichi e soprattutto, della 
assoluta assenza di discrezionalità nella valutazione dell’attribuzione del punteggio, di nominare 
un’unica Commissione di Gara a cui affidare sia le fasi che comportano l’espletamento di attività 
di natura amministrativa sia quelle di attribuzione del punteggio ai titoli di studio, di servizio ed 
al Curriculum Vitae; 

VALUTATO di individuare, per lo svolgimento delle attività funzionali relativi 
all’affidamento degli incarichi dei servizi suddetti, le seguenti figure professionali in possesso 
delle necessarie competenze tecniche ed amministrative: 
- Rag. Barbera Filippo nato a Padova il 28/10/1970 e residente a Montevago (AG) in Via 

Cavour n.44/46 – Presidente; 
- Sig. Armando Restivo nato a Partanna (TP) il 04/11/1964 ed ivi residente in Via Vittorio 

Emanuele n. 67 – Componente; 
- Dott.ssa Argento Vincenza nata ad Erice (TP) il 17/02/1969 e residente a Calatafimi-Segesta 

(TP) in Via Avv. Salvatore Cabasino n.180 – Componente; 
PRESO ATTO che i summenzionati soggetti, che si sono resi disponibili alla nomina, in sede 

di primo insediamento della Commissione esaminatrice, prenderanno visione delle domande 
pervenute al fine di verificare eventuali incompatibilità tra il ruolo che sono chiamati a ricoprire 
ed eventuali legami di parentela o affinità con gli stessi candidati; 

VISTO l’art.1 del decreto dell’Assessore Regionale alla Presidenza del 27 Aprile 1995 
pubblicato nella GURS n.40 del 05/08/1995 che prevede che il compenso spettante ai 
componenti delle commissioni giudicatrici non può essere inferiore all’importo minimo di € 
808,92 e non superiore all’importo massimo di € 7.746,85; 

ACCERTATO che i membri individuati e verbalmente interpellati rinunciano al compenso 
previsto dalla normativa sopra richiamata; 

RITENUTA la necessità, opportunità ed indifferibilità del provvedimento; 



VISTI: 
- lo statuto dell’IPASS; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 
- la normativa regionale e nazionale in materia; 

TUTTO ciò premesso, considerato e ritenuto; 
CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

 Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
1) di provvedere alle nomine, stante le provate capacità professionali, della seguente 

commissione giudicatrice della selezione pubblica per soli titoli di “Fisioterapista, 
Infermiere Professionale e Medico Geriatra” i seguenti Sig.ri: 
- Rag. Barbera Filippo nato a Padova il 28/10/1970 e residente a Montevago (AG) in Via 

Cavour n.44/46 – Presidente; 
- Sig. Armando Restivo nato a Partanna (TP) il 04/11/1964 ed ivi residente in Via Vittorio 

Emanuele n. 67 – Componente; 
- Dott.ssa Argento Vincenza nata ad Erice (TP) il 17/02/1969 e residente a Calatafimi-

Segesta (TP) in Via Avv. Salvatore Cabasino n.180 – Componente; 
2) che le nomine dei suddetti membri di commissione individuati dal CDA per le loro 

competenze professionali non sono subordinate al rilascio dell’autorizzazione 
dall’amministrazione di appartenenza in quanto gli stessi rinunciano fin d’ora a qualsiasi 
tipo di compenso previsto dalla normativa in vigore; 

3) che l’incarico assegnato è pertanto a titolo gratuito oltre che nell’esercizio delle loro 
funzioni e comunque già precedentemente autorizzati dall’amministrazione di appartenenza; 

4) dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.137, comma 
4, del D. Lgs. N.267/2000. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 

      F.to  Rag. Filippo Barbera        F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	DELIBERA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

